КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ И  ПРОХЛАДНЭ  МУНИЦИПАЛЬНЭ
КУЕЙМ ЩIЭНЫГЪЭ ЕГЪЭГЪУЭТЫНЫМКIЭ И IУЭХУ ЩIАПIЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОНУНУ ЖЕР ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙАДМИНИСТРАЦИИ

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР

П Р И К А З

             14.02.2024г.              гор. Прохладный             № -85

 О внесении изменений в приказ от 03.03.2023г. №140 «Порядок

организации питания учащихся 5-11 классов и воспитанников

дошкольных групп муниципальных казенных общеобразовательных

учреждений Прохладненского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Законом Кабардино-Балкарской Республики

24.04.2014 №23-РЗ «Об образовании», Уставом Прохладненского

муниципального района, постановлением местной администрации

Прохладненского муниципального района КБР от 12.02.2024г. №61 «О

внесении изменений в постановление местной администрации

Прохладненского муниципального района от 27 августа 2024 г.№493 «Об

организации питания учащихся 5-11 классов и воспитанников дошкольных

групп муниципальных казенных общеобразовательных учреждений

Прохладненского муниципального района», в целях организации горячего

питания учащихся 5-11 классов и воспитанников дошкольных групп

муниципальных казенных общеобразовательных учреждений

Прохладненского муниципального района КБР,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения в приказ от 03.03.2023г. №140 «Порядок

организации питания учащихся 5-11 классов и воспитанников

дошкольных групп муниципальных казенных общеобразовательных

учреждений Прохладненского муниципального района», утвердив

п.2, п.3, Приложение 1 в новой редакции (прилагается).

2. Главному специалисту Управления образования (Кизилова Т.Ю.)

информировать образовательные учреждения об изменениях.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Исполнитель:

Кизилова Т.Ю. 4-47-45

 Приложение

к приказу МКУ «Управления образования

местной администрации Прохладненского

муниципального района КБР»

                                                                                                от 14.02.2024г. № -85

2.  Установить стоимость питания за счет средств бюджета

Прохладненского муниципального района для следующих категорий

обучающихся и воспитанников:

2.1  Для воспитанников дошкольных групп трехразовое питание (завтрак,

обед, полдник) не более 82,85 руб. в день;

2.2 Для учащихся 5-11 классов:

2.2.1  Завтраки не более 27,85 руб. в день:

 учащимся 5-11 классов (11-18 лет) из многодетных семей на

основании подтверждающих документов (Приложение №1);

 учащимся 5-11 классов (11-18 лет) из семей, в которых один из

родителей является инвалидом I или II группы, на основании

подтверждающих документов (Приложение №1);

 учащимся 5-11 классов (11-18 лет) из малообеспеченных семей на

основании подтверждающих документов (Приложение №1);

 учащимся 5-11 классов (11-18 лет), являющихся детьми-

инвалидами или детьми с ограниченными возможностями здоровья, на

основании подтверждающих документов (Приложение №1).

 учащимся 5 – 11-х классов из семей участников специальной

военной операции, со дня убытия родителя (законного представителя) на

пункт сбора и в период участия в специальной военной операции,

проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины, а

также в случае гибели родителя (законного представителя) в специальной

военной операции.

2.2.2    Обеды не более 55,00 руб.  в день:

 учащимся 5-11 классов (11-18 лет) из многодетных семей на

основании подтверждающих документов (Приложение №1);

 учащимся 5-11 классов (11-18 лет) из семей, в которых один из

родителей является инвалидом I или II группы на основании

подтверждающих документов (Приложение №1);

 учащимся 5-11 классов (11-18 лет), являющимися детьми-

инвалидами или детьми с ограниченными возможностями здоровья на

основании подтверждающих документов (Приложение №1).

3.  Установить родительскую плату учащимся 5-11 классов, не

относящихся к льготной категории:

3.1  учащимся 5-11 классов (11-18 лет) одного завтрака – не более 27,85

руб. в день на основании документов (Приложение №2);

3.2  учащимся 5-11 классов (11-18 лет) одного обеда – не более 55,00 руб. в

день на основании документов (Приложение №2).

Приложение 1

Условия предоставления горячего питания учащимся из средств

местного бюджета Прохладненского муниципального района

Основание для детей из многодетных семей:

- заявление родителей (законных представителей);

- свидетельства о рождении (от трех и более детей) или справка о составе

семьи или удостоверение многодетной семьи, копии которых заверяются

руководителем образовательного учреждения;

 - справка с места жительства;

- приказ руководителя образовательного учреждения.

Основание для детей, в семье которых один из родителей является

инвалидом I или II группы:

- заявление родителей (законных представителей);

-  медицинская справка, подтверждающая установление инвалидности;

- приказ руководителя образовательного учреждения.

Основание для детей из малообеспеченных семей:

- заявление родителей (законных представителей);

- справка с места жительства о составе семьи, подтверждающая совместное

проживание учащегося с родителями (законными представителями);

- справка о доходах родителей (законных представителей) за последние три

календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления

(обновляется каждый квартал);

- приказ руководителя образовательного учреждения.

Основание для учащихся, являющихся детьми-инвалидами или детьми с

ограниченными возможностями здоровья:

-  заявление родителей (законных представителей);

-  копия медицинской справки (либо иного документа), подтверждающая

статус ребенка с ограниченными возможностями здоровья, выданная

психолого-медико-педагогической комиссией, или справка, подтверждающая

статус ребенка-инвалида, выданная Федеральным государственным

учреждением медико-социальной экспертизы;

- приказ руководителя образовательного учреждения.

Основание для учащихся из семей участников специальной военной

операции, а также в случае гибели родителя (законного представителя) в

специальной военной операции:

- заявление родителей (законных представителей);

- справка из военного комиссариата, подтверждающую отнесение родителя

(законного представителя) к категории участников специальной военной

операции;

- приказ руководителя образовательного учреждения.